*concordent, vocem iubilationis emitte, quia tibi destructus et deiectus est mundus.*¹¹⁴ Alius est septenarius donorum spiritus sancti, quo indigemus doceri et dirigi. Alius est septenarius virtutum quatuor cardinalium et trium theologiarum, in quarum operibus debemus exercitari. Alius est septenarius sacramentorum, quo debemus sanctificari unusquisque secundum modum suum. Alius est septenarius panum, scilicet universitas scripture, quo debemus refici. Alius est septenarius petitionum in oratione dominica, cui in iubileo gratie nunc valde debemus insistere. Ultimus septenarius est partium hominis, quo debemus Deo servire, scilicet corde et ore et quinario sensuum nostrorum. Per hos septenarios, si diligenter transierimus, veniemus ad eternum iubileum, in quo in eternum iubilabunt omnes filii Dei. De hoc Augustinus: *O beate popule, putas, intelligis iubilationem,*¹¹⁵ quia: *beatus populus, qui scit iubilationem,* inquit psalmista¹¹⁶. Ubi Cassiodorus: Iubilatio est, quando ineffabile gaudium mente concipitur, quod nec abscondi potest nec sermonibus explicari.¹¹⁷ Intelligi potest, exprimi non potest, cum sentitur. Tunc plene cognoscitur, quod revera de novo et inconsueto de Cristi gaudio nascitur. Hic iubilus fit a bonis et iustis in confessione, dum, quid Deus et quanta et quo ordine et quam mirifice fecit, mundo corde considerant indeque exultantes cantant; que est iubilatio optanda. Pertinet etiam iubilus in hac vita ad penitentes, testante beato Gregorio in omilia¹¹⁸, libro vicesimo quarto, [8r] *quia mens hominis post temptationes et immensas amaritudines aliquando in occulto gaudio in vocem exultationis prorumpit.*¹¹⁹ Quare recte de penitente scriptura dicit in Iob: *Deprecabitur dominum et placabilis ei fiet et videbit faciem eius in iubilo.*¹²⁰ Quantum autem recordor me legisse certas summorum pontificum bullas, scilicet Bonifacii, Clementis et Nicolai quinti, in cuius iubileo magno ego Rome confessiones audivi, omnes bulle de iubileo loquentes habent in earundem tenore <plenissimam omnium peccatorum remissionem et indulgentiam>. Et non minor est <plena> vel <plenaria>, nam qui <plenam> dicit, nihil excipit de hoc thesauro. Cristus inquit: *Facite vobis*

¹¹⁴ *Rufin. Orig. in Ios. 7, 2 (S. 202)* si non pugna intra te geritur, dum concupiscit caro adversus spiritum et spiritus adversus carnem, si hec intra te iam consonent et concordent, vocem iubilationis emitte, quoniam tibi destructus et deiectus est mundus.

¹¹⁵ *Aug. in psalm. 88, 16 (Corp. Christ. 39, 1229)*: o beate popule! putas, intelligis iubilationem?